945 Arturi dapifer, Rollandus,<sup>1</sup> consul et idem  
Tunc Britonum, regi dirigit ista suo.

## CAP. XVIII.

*Epistola Rollandi, cujusdam comitis Britonum, ad Arturum olim Britannicæ regem missa, qui tunc apud antipodes degebat, insinuans quod Henricus Angliæ rex terras ejus invaserat, quare vel ipse in auxilium suorum veniret, vel legiones armatas citius transmitteret.*

Letter of  
Roland [of  
Dinan?] asking  
king Arthur to  
return or  
send an  
army.

“ Arturo regi trino Rollandus.<sup>1</sup> In armis  
“ Effertus Henricus pellit ad arma tuos.  
“ Providus ergo tuis, quorum tu solus habebis  
950 “ Et rex et dominus, auxiliare cito.  
“ Aut per te venias, aut mittas huc legiones,  
“ Aut juveni manda bella necemque. Vale.”  
Hæc legit Arturus, frendet, furit, æstuat ira,  
Rollandoque suo scripta remittit ita :

## CAP. XIX.

*Epistola Arturi ad prædictum Rollandum. Et quod super his cum toto exercitu suo apud antipodes Arturus colloquium habuit.*

Letter  
of king  
Arthur to  
Roland.

955 “ Arturus Rollando. Magnus ventus in auras  
“ Solvitur, et renuit tollere flabra diu.  
“ Impetus Henrici mihi notus, nil timeatur;  
“ Audiet a Rodomo tristia: mater obit.  
“ Cloto colum, Lachesis filum tenet, attrahit,  
“ occat  
960 “ Atropos, et vitam deserit illa quidem.

Let the  
Bretons  
not fear,  
Henry

<sup>1</sup> Perhaps Roland de Dinan, whose castle of Becherel Henry subsequently took, and whose lands he

likewise devastated. See R. de Monte (Pertz, vi. 517).

- “ Desinet hic Britones, nec quibit ferre dolorem, will have tidings of his  
 “ Nam nihil in mundo carius extat ei. mother’s death and will desist.  
 “ Attamen huic nostros apices mihi mittere dig-  
 “ num,  
 “ Ut sciat Arturum, deserat atque meos. Arthur will  
 965 “ Si vero juvenis tantus despexerit ista, neverthe-  
 “ Lucius ut sensit, perferet iste. Vale.” less write  
 Hinc vocat Arturus socios, regique superbo, to Henry.  
 Ut Britones linquat, mandat et ista legat.

## CAP. XX.

*Epistola Arturi regis Britonum ad Henricum regem Anglorum, in qua bellum ei indicit, nisi Britanniam reliquerit, ubi commemorat quod rex Britonum, rex Anglorum, rex Francorum fuerit; ubi etiam bellum describit quod contra Lucium Hiberium<sup>1</sup> Romanum principem et totum Italice exercitum in Francia gessit, eundem Lucium peremit; deinde contra Modredum nepotem suum, qui Angliam invaserat, aliud bellum habuit in quo ipsum interfecit, ibique vulneratus sit; sed herbis futulibus perunctus adhuc vivit.*